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Wynalazek niniejszy dotyczy stropu
żelbetowego, który polega na tein, że skle¬
pione belki żelbetowe o przekroju półpier-
ścieniowym układa się jedna przy drugiej
i łączy klinami żelaznemi. Według wyna¬
lazku belki te połączone klinami stanowią
gotową konstrukcję nośną, a ułożenie
właściwej żelbetowej płyty stropowej jest
już zbyteczne.

Na rysunku wynalazek jest przedsta¬
wiony jako przykład wykonania, przy-
czem fig. 1 przedstawia strop w przekroju
poprzecznym przez dwie ułożone obok sie¬
bie belki półpierścieniowe, fig. 2 — takiż
przekrój przez całkowitą konstrukcję stro¬
pu, fig. 3 — widok zgóry na ułożone obok
siebie belki, a fig. 4 — rozmaite przekroje
belek dla danego systemu.

Strop składa się z żelbetowych o prze¬
kroju półpierścieniowym belek a z uzbro¬

jeniem c, ułożonych jedna przy drugiej.
Belki te są łączone zapomocą żelaznych
klinów b, umieszczonych w większych od¬
stępach, i tworzą płaszczyznę nośną, zło¬
żoną z części składowych nie dających się
w żadnym kierunku przesuwać. Legary /
pod podłogą g układa się w warstwie gru¬
zu w półokrągłych wgłębieniach każdych
dwóch sąsiadujących ze sobą belek, dzięki
czemu wysokość konstrukcyjna stropu zo¬
staje obniżona, przez co przy pozostawie¬
niu tej samej wolnej wysokości piętra uzy¬
skuje się mniejszą wysokość murów. Sztu-
katura d, e zostaje zawieszona na drutach,
które odpowiednio umocowuje się na że¬
laznych klinach b. Połączenie stropu z mu¬
rem następuje zapomocą wystającego u-
zbrojenia żelaznego, które układa się przed
zabetonowaniem.

Ponieważ tak wyrób, jak i ułożenie be-



lek według wynalazku, może być wykony¬
wane przez niewykwalifikowanych robot¬
ników, a wszelkie oszalowanie, a nawet
podstemplowanie jest całkowicie zbytecz¬
ne, zalicza się ten strop do najtańszych,
jakie dotychczas wykonywano.

Zastrzeżenie patentowe,

Strop ze sklepionych belek żelbeto¬

wych, znamienny tern, że belki żelbetowe
(a) o przekroju półpierścieniowym są po¬
łączone ze sobą klinami żelaznemi z żela¬
za płaskiego lub okrągłego, przestawione-
mi względem siebie.

Stefan Sperl.
Zastępca: Dr. M. Goldwasser,

adwokat.
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